



高雅國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

中期報告 / 2003-2004

Elegance
2003/2004

財務業績

高雅國際集團有限公司(「本公司」或「高雅」)董事會欣然向本公司股東提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之中期報告。中期業績並未經審核,惟已獲本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益報表

截至二零零三年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
營業額	2, 3	164,149	210,397
銷售成本		(108,789)	(121,953)
毛利		55,360	88,444
其他收入及收益	3	2,339	2,025
銷售及分銷開支		(6,802)	(6,288)
一般及行政開支		(30,208)	(28,485)
其他經營開支		(348)	(2,300)
經營溢利		20,341	53,396
財務費用		(112)	(130)
應佔聯營公司溢利及虧損		(99)	34
除稅前溢利	4	20,130	53,300
稅項	5	(1,685)	(4,823)
未計少數股東權益前溢利		18,445	48,477
少數股東權益		(226)	(2,419)
股東應佔日常業務淨溢利		18,219	46,058
每股盈利	6	5.6港仙	14.2港仙
— 基本			
— 攤薄		不適用	不適用
每股股息	7	4.0港仙	4.0港仙

簡明綜合資產負債表
二零零三年九月三十日

	附註	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		229,973	217,734
投資物業		740	740
於聯營公司之權益		1,811	2,115
長期投資		650	650
		<u>233,174</u>	<u>221,239</u>
流動資產			
存貨		61,540	65,338
應收賬款	8	74,531	78,030
預付款項、按金及其他應收款項		9,184	4,975
短期投資		648	496
應收票據		434	382
現金及等同現金項目		172,804	188,211
		<u>319,141</u>	<u>337,432</u>
流動負債			
應付賬款	9	33,608	20,013
應付票據		4,117	11,142
其他應付款項及應計負債		17,259	20,795
應付稅項		6,413	7,674
有抵押計息銀行貸款	10	2,000	2,000
		<u>63,397</u>	<u>61,624</u>
流動資產淨值		<u>255,744</u>	<u>275,808</u>
資產總值減流動負債		488,918	497,047
非流動負債			
有抵押計息銀行貸款	10	5,000	6,000
遞延稅項		6,100	7,400
		<u>11,100</u>	<u>13,400</u>
少數股東權益		<u>20,071</u>	<u>19,845</u>
		<u>457,747</u>	<u>463,802</u>
資本及儲備			
已發行股本		32,365	32,365
儲備		425,382	407,163
擬派股息		—	24,274
		<u>457,747</u>	<u>463,802</u>

綜合權益變動報表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	資本儲備 千港元	與儲備 對銷之商譽 千港元	擬派股息 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零零三年四月一日 (經審核)	32,365	56,831	41,800	(152)	24,274	308,684	463,802
本期淨溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	18,219	18,219
已宣派及派付截至 二零零三年三月三十一日止 年度末期股息	-	-	-	-	(24,274)	-	(24,274)
截至二零零四年三月三十一日止 年度中期股息	-	-	-	-	12,946	(12,946)	-
於二零零三年九月三十日 (未經審核)	<u>32,365</u>	<u>56,831</u>	<u>41,800</u>	<u>(152)</u>	<u>12,946</u>	<u>313,957</u>	<u>457,747</u>
於二零零二年四月一日 (經審核)	32,365	56,831	41,800	(1,839)	24,274	290,183	443,614
本期淨溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	46,058	46,058
已宣派及派付截至 二零零二年三月三十一日止 年度末期股息	-	-	-	-	(24,274)	-	(24,274)
截至二零零三年三月三十一日止 年度中期股息	-	-	-	-	12,946	(12,946)	-
於二零零二年九月三十日 (未經審核)	<u>32,365</u>	<u>56,831</u>	<u>41,800</u>	<u>(1,839)</u>	<u>12,946</u>	<u>323,295</u>	<u>465,398</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
經營業務產生之現金流入淨額	33,090	41,060
投資活動產生之現金流量		
購入固定資產	(25,282)	(17,319)
出售固定資產所得款項	24	—
已收利息	2,035	1,746
投資活動產生之現金流出淨額	(23,223)	(15,573)
融資活動產生之現金流量		
新增銀行貸款	—	1,950
償還銀行貸款	(1,000)	(1,000)
已付股息	(24,274)	(24,274)
融資活動產生之現金流出淨額	(25,274)	(23,324)
現金及等同現金項目增加／(減少)淨額	(15,407)	2,163
期初之現金及等同現金項目	188,211	173,849
期終之現金及等同現金項目	172,804	176,012
現金及等同現金項目結餘之分析		
現金及銀行結餘	23,938	26,850
定期存款	148,866	149,162
	172,804	176,012

簡明綜合中期財務報表附註

二零零三年九月三十日

1. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之規定而編製。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零三年九月三十日

1. 會計政策(續)

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同，惟已採納由香港會計師公會所頒佈適用於二零零三年一月一日或以後開始會計期間之會計實務準則第12號(經修訂)「所得稅」。

會計實務準則第12號訂明就本期應課稅溢利或虧損應繳或可退回所得稅(本期稅項)；以及主要因應課稅及可扣減暫時差額及結轉未用稅項虧損而產生之未來應繳或可退回所得稅(遞延稅項)之會計方法。該項會計實務準則修訂對綜合中期財務報表之主要影響為，現須就遞延稅項之所有暫時差額按負債法作出全數撥備。採納經修訂會計實務準則第12號之影響並不重大，故毋須於本集團財務報表中作出前期調整。

2. 分部資料

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事製造及買賣眼鏡架、太陽眼鏡及眼鏡盒之業務。由於管理層認為本集團只經營單一業務，故並無呈列業務分部分析。

本集團截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月期間按市場地域劃分之營業額及經營溢利貢獻如下：

	截至九月三十日止六個月			
	二零零三年		二零零二年	
	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元
按地域劃分：				
美國	64,820	7,714	96,837	24,114
歐洲	69,921	8,322	72,561	18,069
中華人民共和國 (包括香港)(附註a)	16,977	2,021	28,976	7,215
其他亞洲國家	5,067	602	6,714	1,672
其他	7,364	876	5,309	1,322
	164,149	19,535	210,397	52,392
利息收入及收益		2,035		1,746
未分配公司開支		(1,229)		(742)
		20,341		53,396

附註：

- (a) 此銷售額主要源自售予香港代理商，惟同時亦包括向本地零售商銷售。董事相信代理商將大部分本集團產品出口往歐洲及北美洲。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零三年九月三十日

3. 營業額、收入及收益

營業額指出售貨品予第三者之發票值減折扣及退貨。

本集團之營業額、其他收入及收益之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
營業額	164,149	210,397
利息收入	2,035	1,746
其他	304	279
其他收入及收益	2,339	2,025

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
折舊	13,004	10,457
須於五年內償還之銀行貸款利息	112	130
土地及樓宇經營租約最低租金付款	601	743
員工成本	38,469	37,521
出售固定資產之虧損	15	—
呆壞賬撥備	500	2,000
短期投資之未變現(收益)／虧損	(152)	300

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
本集團：		
本期間－香港	2,985	4,823
遞延	(1,300)	—
期內稅項支出總額	1,685	4,823

本集團旗下公司按其用作財務申報之收入，就計算所得稅而言並非應課稅或可扣除之收入及支出項目作出調整後作出稅項撥備。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零三年九月三十日

5. 稅項(續)

本公司及於香港之附屬公司之香港利得稅乃就期內在香港所產生估計應課稅溢利按17.5%(二零零二年:16%)之稅率計算撥備。經調高的香港利得稅率於二零零三/二零零四年課稅年度生效,故適用於期內在香港所產生應課稅溢利。於中國內地(「中國」)營運之附屬公司並無產生任何須繳付中國所得稅之溢利,故目前或過往期間均毋須繳付中國所得稅。

由於未能確定可否收回潛在遞延稅項資產,故並無確認有關若干附屬公司稅項虧損之潛在遞延稅項資產。

6. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據期內股東應佔淨溢利18,219,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月:46,058,000港元)及已發行股份323,649,123股(二零零二年:323,649,123股)計算。

由於期內並無發生具攤薄效應之事項,故並無計算目前及過往期間之每股攤薄盈利。

7. 股息

於二零零三年十二月十二日舉行之董事大會上,董事議決派發中期股息4港仙(二零零二年:4港仙)予於二零零四年一月十三日名列本公司股東登記冊之股東。中期股息將於二零零四年一月二十日或之前派付。

8. 應收賬款

客戶在通過本集團所作之財務評估並經考慮彼等之付款記錄後,會獲提供信貸額。本集團一般給予客戶平均90日的信貸期,並致力對尚欠之應收款項維持嚴格控制。高級管理層人員會定期審核逾期未繳款項,而會計人員則負責催收賬款。以下為於二零零三年九月三十日及二零零三年三月三十一日之應收賬款(扣除呆壞賬撥備)賬齡分析:

賬齡	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	69,565	72,894
91至180日	2,784	4,781
181至360日	2,182	355
總計	<u>74,531</u>	<u>78,030</u>

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零三年九月三十日

9. 應付賬款

以下為於二零零三年九月三十日及二零零三年三月三十一日之應付賬款賬齡分析：

賬齡	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	27,902	19,470
91至180日	5,453	347
181至360日	158	187
超過360日	95	9
總計	33,608	20,013

10. 有抵押銀行貸款

	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
須於下列期間償還之貸款：		
一年內	2,000	2,000
一年後但兩年內	2,000	2,000
兩年後但五年內	3,000	4,000
	7,000	8,000
列為流動負債之部分	(2,000)	(2,000)
長期部分	5,000	6,000

本集團已將位於香港及其他地方賬面淨值合共16,440,000港元(二零零三年三月三十一日：16,692,000港元)之租賃土地及樓宇，及位於香港估值合共740,000港元(二零零三年三月三十一日：740,000港元)之投資物業抵押予銀行，作為本集團獲授銀行貸款及一般銀行信貸之擔保。銀行信貸亦以本集團控股公司之公司擔保作抵押。

11. 關連人士交易

- 期內，本集團向Safilo S.p.A.集團公司出售貨品之銷售淨額為72,967,000港元(截至二零零二年九月三十日止六個月：96,251,000港元)。於二零零三年九月三十日，Safilo S.p.A.集團公司就該等銷售貨品結欠之應收賬款總額為39,615,000港元(二零零三年三月三十一日：45,555,000港元)。
- 本公司已就授予若干全資及非全資附屬公司之銀行信貸無償簽訂擔保書，進一步詳情見下文附註12。

上文附註(a)所述交易亦構成上市規則所界定關連交易。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零三年九月三十日

12. 或然負債

於結算日，本集團之或然負債如下：

	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
本公司就授予附屬公司之銀行信貸作出擔保	<u>65,500</u>	<u>65,500</u>

本公司就授予非全資附屬公司之銀行信貸而向銀行作出之公司擔保詳情如下：

	本公司作出之公司擔保	
	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
昌雅有限公司	2,000	2,000
金利康實業有限公司	<u>3,000</u>	<u>3,000</u>

於結算日，已動用該等銀行信貸當中約162,000港元(二零零三年三月三十一日：約2,000,000港元)。

13. 承擔

於結算日，本集團之承擔如下：

	二零零三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
(a) 購買土地及樓宇、設備及機械之承擔： 已訂約	<u>49,209</u>	<u>49,034</u>
(b) 根據於下列期限屆滿之土地及樓宇不可撤銷 經營租賃之未來最低租賃付款承擔總額：		
一年內	654	599
第二至第五年(包括首尾兩年)	1,299	1,395
五年後	<u>25,592</u>	<u>25,760</u>
	<u>27,545</u>	<u>27,754</u>

14. 批准中期財務報表

此等簡明綜合中期財務報表已於二零零三年十二月十二日獲董事會批准通過。

業務回顧

全球經濟自二零零二年底放緩，繼續對本集團帶來整體影響。美國經濟復甦不明朗，歐元區經濟增長疲弱，加上美伊戰爭打擊該等市場消費者之信心，導致眼鏡產品自二零零三年第一季以來需求疲弱。因此，美國及歐洲客戶於二零零三年上半年減少訂單，情況更因回顧期間競爭激烈而進一步惡化。不利的營商環境對本集團於有關期間之財務表現造成重大影響。截至二零零三年九月三十日止六個月，未經審核綜合營業額佔淨溢利減少60.4%至18,219,000港元。期內，股東應佔淨溢利減少導致每股盈利減少至每股普通股5.6港仙（二零零二年：14.2港仙）。

美國及歐洲市場繼續為本集團主要市場。由於美國經濟受到美伊戰爭影響，自二零零二年第四季起，消費意慾疲弱，美國客戶的訂單數目大幅減少。訂單減少對本集團於截至二零零四年三月三十一日止財政年度上半年之營業額造成負面影響。美國市場之營業額減少33.1%至64,820,000港元（二零零二年：96,837,000港元）。歐洲之銷售額亦因歐元區失業率高企及消費者信心疲弱而輕微減少3.6%至69,921,000港元（二零零二年：72,561,000港元）。就地域而言，截至二零零三年九月三十日止六個月，歐洲、美國、中華人民共和國（「中國」，包括香港）及其他亞洲國家分別佔本集團總營業額42.6%、39.5%、10.3%及3.1%（二零零二年：分別佔34.5%、46.0%、13.8%及3.2%）。

二零零三年上半年，香港之非典型肺炎疫情亦為本集團業績未如理想之原因。疫情當時引起之不明朗因素及憂慮，妨礙本地及海外日常業務接洽及交易，令客戶押後訂單。

美伊戰爭前後經濟低迷，加上爆發從未發生之非典型肺炎，令所接獲訂單數目大大減少。另一方面，本集團未能於短時間內大幅降低營運成本，因而未能有效發揮規模經濟效益，盈利淨額亦顯著減少。

為維持競爭力及於生產效能方面取得領導地位，本集團繼續投放資源加強生產技術。此策略讓本集團可取得海外客戶訂單，而毋須因二零零三年初起市場需求轉弱而與競爭者進行減價戰。然而，本集團不斷致力投入人力及財務資源提升產品設計及開發能力，過程涉及一定成本。再者，由於未能有效發揮規模經濟效益及提升技術所涉及成本上升，令毛利率減少至33.7%（二零零二年：42.0%）。毛利率大幅下降乃導致回顧期內股東應佔淨溢利大幅減少至18,219,000港元之主要原因，比較二零零二年同期則為46,058,000港元。本集團管理層認為毛利減少僅屬短暫現象，並相信情況已見改善。

展望

展望未來，管理層相信過去六個月之特殊情況所導致的異常表現已經過去。美國市場之經濟及消費意慾逐漸改善令人鼓舞。由於美國經濟帶動全球經濟，管理層期望此樂觀情況可推動世界各地，特別是歐洲市場。就此而言，管理層預期由於美國及歐洲客戶訂單數量自二零零三年第三季起已回升至一定水平，市場於二零零三年底及二零零四年初對眼鏡產品之需求將有所改善。

本集團相信，本集團之成功關鍵在於創新設計、生產優質產品以及為客戶提供快捷妥善之服務。本集團亦相信，眼鏡市場將與經濟同步增長，而本集團已準備就緒，擴大市場份額。本集團一貫之策略為善用高科技及生產管理技巧，並加強市場推廣活動。

本集團位於中國深圳之現有廠房毗鄰之新廠房將於二零零三年底至二零零四年初投產。此舉將有助本集團更有效地安排工序，並預期可逐步提升生產量及效率。

儘管出現以上所述種種有利因素，惟美國貨幣持續疲弱及歐元與日圓之強勢，對本集團構成不明朗因素，並可能影響本集團於本財政年度下半年及二零零四年後期之表現。市場普遍預期美元會進一步貶值，導致貴金屬及原材料價格上升，繼而加重本集團繼續努力控制生產成本之壓力，尤其本集團部分主要原材料及元件來自歐洲及日本。此外，歐元與日圓強勢有礙該等國家經濟復甦，影響本集團客戶之購買意慾。儘管如此，在歐元與日圓強勢的情況下，歐洲及日本生產商將更難與亞洲生產商競爭，有助本集團增強競爭力。

作為主要眼鏡製造商之一，本集團對市場前景充滿信心，並將致力為本集團未來前景投資於眼鏡業。本集團有信心，此等投資將於中長期為股東帶來更高回報。

流動資金及財務資源

本集團繼續維持穩健之財務及流動資金狀況，並具備充裕營運資金及流動資金應付營運所需。派付二零零二／二零零三年末期股息後，本集團於二零零三年九月三十日之現金及銀行存款為172,804,000港元（二零零三年三月三十一日：188,211,000港元）。本集團於回顧期內結束時之流動資金比率為5.0:1（二零零二年：5.8:1），而速動比率則為4.1:1（二零零二年：4.7:1）。本集團之可動用銀行信貸總額達65,500,000港元，已動用其中約11,117,000港元（二零零二年：11,830,000港元）。於二零零三年九月三十日，本集團之資產負債比率（按銀行借款總額除以股東資金計算）為2.4%（二零零二年：2.5%）。

回顧期內之資本開支包括添置新機器及興建新廠房綜合大樓，合共25,282,000港元（二零零二年：17,319,000港元），大部分由本集團產生之營運資金支付。

本集團並無面對重大外匯波動風險。本集團收入大部分以美元及港元結算，可配合營運資金之貨幣需要。

資產抵押

本集團位於香港及其他地方之租賃土地及樓宇之賬面淨值合共16,440,000港元（二零零三年三月三十一日：16,692,000港元），而位於香港之投資物業之估值總額則為740,000港元（二零零三年三月三十一日：740,000港元），上述物業均已用作本集團所獲授銀行貸款及一般銀行融資之抵押。銀行融資亦以本集團控股公司之公司擔保作抵押。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團合共約有3,717名僱員。本集團定期檢討薪酬待遇，並根據僱員工作表現及本集團經營業務所在地區之薪金趨勢釐定僱員薪酬。除與外界機構相若之薪酬方案外，合資格員工亦可視乎本集團業績及個別工作表現獲酌情發放花紅。各項附帶福利包括強制性公積金、醫療及住院保險。僱員之薪酬與本集團經營業務所在國家之業界薪酬相若。本公司自其購股權計劃批准以來並無授出任何購股權。

致意

本人謹藉此機會代表董事會衷心感謝本集團客戶、供應商及股東的支持，並向全體員工期內的寶貴貢獻及竭誠服務致以衷心謝意。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零四年一月七日至二零零四年一月十三日（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理任何股份過戶。為符合領取擬派股息之資格，股東必須於二零零四年一月六日下午四時正前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司在香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

董事之股份權益

於二零零三年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定存置之登記冊所記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）者，本公司各董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有以下權益：

本公司股份（好倉）

董事姓名	權益性質	附註	實益持有之普通股數目
許亮華	公司	1	141,116,000
許亮華	個人		5,678,000
潘兆康	個人		6,700,000
梁樹森	個人		6,000,000
霍君榮	個人		150,000
Mario Pietribiasi	個人		100,000

董事之股份權益(續)

本公司股份(好倉)(續)

附註:

- 141,116,000股股份由Best Quality Limited持有,該公司之全部已發行有投票權股本乃由Wahyee Limited以單位信託基金之受託人身分持有,而該基金則由受益人包括許亮華先生之配偶及子女之全權信託實益擁有。

附屬公司股份(好倉)

許亮華先生實益擁有高雅眼鏡投資有限公司股本中之200,000股無投票權遞延股份。該等無投票權遞延股份之權利及規限,已於截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核財務報表披露。

除上述以外,為遵守公司股東之最低要求,本公司董事潘兆康先生及梁樹森先生亦於本集團若干附屬公司就本公司利益持有非實益個人股份權益。

相聯法團

Best Quality Limited、HLW Concept Company Limited、萬顯投資有限公司及Deluxe Concept Limited均為本公司最終控股公司Wahyee Limited之全資附屬公司。Wahyee Limited以單位信託基金之受託人身分持有該等公司之股份,而該基金則由受益人包括許亮華先生之配偶及子女之全權信託實益擁有。因此,許亮華先生被視為於Wahyee Limited直接或間接持有之Best Quality Limited、HLW Concept Company Limited、萬顯投資有限公司及Deluxe Concept Limited各自的股份中擁有權益,詳情如下:

公司名稱	權益性質	實益持有之普通股數目
Best Quality Limited	公司	每股面值1美元之股份1股
HLW Concept Company Limited	公司	每股面值0.10港元之股份2股
萬顯投資有限公司	公司	每股面值1港元之股份100股
Deluxe Concept Limited	公司	每股面值1美元之股份2股

除上文所披露者外,各董事或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股本中擁有任何個人、家族、公司或其他實益權益。

董事購入股份或債券之權利

本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司概無於期內任何時間訂立任何安排,使本公司董事、彼等各自之配偶或18歲以下子女,可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

主要股東權益

於二零零三年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄，除「董事之股份權益」一節所載本公司董事或主要行政人員外，以下主要股東擁有本公司已發行股本5%或以上權益：

股東名稱	持有股份數目	佔已發行股份之百分比
Safilo S.p.A. (附註)	74,599,123	23.05

附註：該等權益由Safilo S.p.A.透過其全權控制之法團Safilo Far East Limited間接持有。

除「主要股東權益」一段所披露者外，於二零零三年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄，概無任何其他人士擁有任何權益。

購股權

於本公司在二零零三年五月十六日舉行之股東特別大會上，股東批准終止本公司於一九九六年三月二十一日採納之購股權計劃（「舊有購股權計劃」），並採納新購股權計劃（「新購股權計劃」），以符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）第十七章之規定。

於二零零三年九月三十日，並無根據舊有購股權計劃授出之購股權尚未行使，期內亦無根據新購股權計劃授出任何購股權。

購回、出售或贖回上市證券

期內本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關內部監控及財務申報事宜。審核委員會曾就審閱本集團中期業績舉行一次會議。

最佳應用守則

董事概不知悉任何資料可合理顯示，本公司現時或於中期報告所涵蓋之會計期間之任何時間，並無遵守聯交所上市規則附錄十四所載最佳應用守則。本公司之獨立非執行董事須按照本公司之公司細則之規定於本公司股東週年大會上輪值退任及膺選連任。

承董事會命
主席
許亮華

香港，二零零三年十二月十二日